
PROVINCIA DI IMPERIA

ATTO  N. 56  DEL 06/04/2022

IL PRESIDENTE

VISTO l’art.  50  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  ai  sensi  del  quale  il  Sindaco  e  il
Presidente  della  Provincia  provvedono  alla  nomina,  alla  designazione  e  alla  revoca  dei
rappresentanti  del Comune e della Provincia presso enti,  aziende ed istituzioni,  sulla base
degli indirizzi stabiliti dal Consiglio;

VISTA la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 15 del 25/05/2010, con la quale sono stati
approvati gli indirizzi per le nomine e le designazioni dell’Ente;

RILEVATO che  l’Amministrazione  Provinciale  di  Imperia  è  socia  della  Società  di
promozione per l’Università S.p.A. con quota pari al 50% del capitale sociale;

CONSIDERATO che:
 nella necessità di procedere alla sostituzione dell’Amministratore unico della Società

ai sensi dell’art. 2386, comma 5,  del Codice Civile,  in data 8 aprile 2022  è convocata
in seconda convocazione l’Assemblea straordinaria dei Soci per discutere e deliberare
la nomina del nuovo Organo Amministrativo societario;

 l’incarico avrà durata  fino alla conclusione dell’operazione di trasformazione della
Società in Fondazione di partecipazione,  da concludersi  entro il  31/12/2022, giusta
delibera di Consiglio Provinciale n. 47 del 28/12/2021;

VISTO,  a  tal  fine, l’art.  11  del  D.Lgs.  n.  175/2016  ove  si  stabilisce,  al  comma  2,  che
“L’organo  amministrativo  delle  società  pubbliche  è  costituito,  di  norma,  da  un
Amministratore unico”;

DATO ATTO che:
 con avviso pubblicato sul sito istituzionale in data 30 marzo 2022, sono stati aperti i

termini per la presentazione delle candidature per la designazione dell’Amministratore
Unico della SPU S.p.A;

 tale avviso recava quale termine ultimo per la presentazione delle candidature la data
del 6 aprile 2022 , alle ore 12.00;

 con  nota  n.  8988  del  6.4.2022,  il  Dirigente  dell’Ufficio  Società  Partecipate  ha
comunicato l’esito dell’istruttoria condotta sulle istanze pervenute;

  1



VISTO l’elenco delle domande ammesse alla procedura per il conferimento dell’incarico in
parola ed i curricula dei candidati;

RITENUTO  di  individuare  il  dott.  Luigi  Sappa  quale  candidato  più  idoneo  a  ricoprire
l’incarico di Amministratore Unico della SPU S.p.A; 

VISTO l’art. 2383 del Codice civile; 

VISTO il D.Lgs. 8.4.2013 n. 39: "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico,
a norma dell'art. 1, commi 49 e 50, della legge 6.11.2012, n. 190";

VISTO lo Statuto della Società di Promozione per l’Università S.p.A.;

VISTO: 
 il vigente Statuto Provinciale;

 il T.U. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

DECRETA

1) di designare quale Amministratore unico della Società di promozione per l’Università
S.p.A.  in  rappresentanza  della  Provincia  di  Imperia  il   dott.  Luigi  SAPPA nato  a
xxxxxx (xx) il xxxxxxx;

2) di rendere noto il presente decreto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on line e
sul sito internet della Provincia.

Claudio SCAJOLA

  2


